

TNPSC CURRENT AFFAIRS — September 11, 2026

TNPSC நடப்பு நிகழ்வுகள் — September 11, 2026

ATHIYAMAN ACADEMY · அதியமான் அகாடமி · 8681859181

POLITY & GOVERNANCE · அரசியலமைப்பு & ஆட்சி

Election Commission recognises Tamilaga Vettri Kazhagam (TVK) as a State Party in Tamil Nadu and Puducherry

தமிழக வெற்றிக் கழகத்தை (TVK) தமிழ்நாடு மற்றும் புதுச்சேரியில் மாநிலக் கட்சியாக இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் அங்கீகரித்தது

Event date / நிகழ்வு தேதி: ECI communication dated 9 September 2026; reported 10-11 September 2026

The **Election Commission of India (ECI)** has recognised **Tamilaga Vettri Kazhagam (TVK)** as a **State Party in Tamil Nadu and in Puducherry**, after the party met the criteria laid down in the **Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968**. TVK was earlier a *registered but unrecognised* political party. Recognition allows its '**Whistle**' symbol to be **reserved** for it in both the State and the Union Territory. In the **2026 Tamil Nadu Assembly election** TVK won **108** of the **233** seats it contested with a **34.92%** vote share; in **Puducherry** it won **2** of **28** contested seats with a **16.72%** vote share.

தமிழக வெற்றிக் கழகம் (TVK) தேர்தல் சின்னங்கள் (ஒதுக்கீடு மற்றும் வழங்கல்) ஆணை, 1968-இல் விதிக்கப்பட்ட தகுதிகளைப் பூர்த்தி செய்ததையடுத்து, அதை தமிழ்நாடு மற்றும் புதுச்சேரியில் மாநிலக் கட்சியாக இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் (ECI) அங்கீகரித்துள்ளது. இதற்கு முன்பு TVK பதிவு செய்யப்பட்ட ஆனால் அங்கீகரிக்கப்படாத கட்சியாக இருந்தது. இந்த அங்கீகாரத்தால் அதன் 'விசில்' சின்னம் மாநிலத்திலும் யூனியன் பிரதேசத்திலும் அதற்கே ஒதுக்கப்படும். 2026 தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவைத் தேர்தலில் TVK போட்டியிட்ட 233 தொகுதிகளில் 108 இடங்களை 34.92% வாக்கு சதவீதத்துடன் வென்றது; புதுச்சேரியில் போட்டியிட்ட 28 இடங்களில் 2 இடங்களை 16.72% வாக்கு சதவீதத்துடன் வென்றது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- Conditions to be recognised as a STATE PARTY** (any one): (a) **6%** of valid votes in an Assembly election *and* at least **2** Assembly seats; (b) **6%** of valid votes in a Lok Sabha election from that State *and* at least **1** Lok Sabha seat; (c) at least **3%** of total Assembly seats or **3** seats, whichever is more; (d) at least **1** Lok Sabha seat for every **25** seats allotted to the State; (e) at least **8%** of total valid votes in an Assembly or Lok Sabha election in the State.
மாநிலக் கட்சி அங்கீகாரத்துக்கான நிபந்தனைகள் (ஏதேனும் ஒன்று): (அ) சட்டப்பேரவைத் தேர்தலில் **6%** செல்லுபடியான வாக்குகள் மற்றும் குறைந்தது **2** பேரவைத் தொகுதிகள்; (ஆ) அம்மாநிலத்தில் மக்களவைத் தேர்தலில் **6%** வாக்குகள் மற்றும் குறைந்தது **1** மக்களவைத் தொகுதி; (இ) மொத்தப் பேரவைத் தொகுதிகளில் குறைந்தது **3%** அல்லது **3** இடங்கள் — எது அதிகமோ அது; (ஈ) மாநிலத்துக்கு ஒதுக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு **25** மக்களவைத் தொகுதிகளுக்கும் குறைந்தது **1** இடம்; (உ) பேரவை/மக்களவைத் தேர்தலில் மொத்த செல்லுபடியான வாக்குகளில் குறைந்தது **8%**.
- Conditions to be recognised as a NATIONAL PARTY** (any one): (a) **6%** of valid votes in **4 or more States** in a Lok Sabha or Assembly election *and* at least **4** Lok Sabha seats; (b) at least **2%** of total Lok Sabha seats with MPs elected from at least **3** States; (c) recognition as a **State Party in at least 4 States**.
தேசியக் கட்சி அங்கீகாரத்துக்கான நிபந்தனைகள் (ஏதேனும் ஒன்று): (அ) மக்களவை/பேரவைத் தேர்தலில் **4** அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட மாநிலங்களில் **6%** வாக்குகள் மற்றும் குறைந்தது **4** மக்களவைத் தொகுதிகள்; (ஆ) மொத்த மக்களவைத் தொகுதிகளில் குறைந்தது **2%**, குறைந்தது **3** மாநிலங்களிலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களுடன்; (இ) குறைந்தது **4** மாநிலங்களில் மாநிலக் கட்சி அங்கீகாரம்.
- Benefits of recognition:** a **reserved symbol** that no other party may use in that State; free broadcast time on **Akashvani and Doordarshan** during general elections; a copy of the electoral rolls free of cost; and only **one proposer** needed for a candidate's nomination (instead of ten).
அங்கீகாரத்தின் பயன்கள்: அம்மாநிலத்தில் வேறு எந்தக் கட்சியும் பயன்படுத்த முடியாத ஒதுக்கப்பட்ட சின்னம்; பொதுத் தேர்தல்களின்போது ஆகாஷ்வாணி & தூர்தர்ஷனில் இலவச ஒளிபரப்பு நேரம்; வாக்காளர் பட்டியல் இலவச நகல்; வேட்புமனுவுக்கு பத்துக்குப் பதிலாக ஒரே ஒரு முன்மொழிபவர் போதும்.

- **Legal basis:** recognition and symbols are governed by the **Election Symbols (Reservation and Allotment) Order, 1968**, issued by the ECI under **Article 324** of the Constitution read with the **Conduct of Elections Rules, 1961**. Symbols are of two kinds — **reserved** (for recognised parties) and **free** (for others).

சட்ட அடிப்படை: அங்கீகாரமும் சின்னங்களும் **தேர்தல் சின்னங்கள் (ஒதுக்கீடு & வழங்கல்) ஆணை, 1968-** ஆல் நிர்ணயிக்கப்படுகின்றன; இதை அரசியலமைப்பின் **பிரிவு 324** மற்றும் **தேர்தல் நடத்தை விதிகள், 1961** அடிப்படையில் ECI வெளியிடுகிறது. சின்னங்கள் இரு வகை — **ஒதுக்கப்பட்டவை** (அங்கீகரிக்கப்பட்ட கட்சிகளுக்கு) மற்றும் **இலவசச் சின்னங்கள்** (மற்றவர்களுக்கு).

- **TVK background:** founded by actor **Vijay** and registered with the ECI in **February 2024**. The Tamil Nadu Legislative Assembly has **234** elected seats; Puducherry has **30** elected seats plus up to **3** nominated members.
TVK பின்னணி: நடிகர் **விஜய்** தொடங்கியது; **பிப்ரவரி 2024**-இல் ECI-யில் பதிவு செய்யப்பட்டது. தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையில் **234** தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடங்கள்; புதுச்சேரியில் **30** தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இடங்கள் மற்றும் அதிகப்பட்சம் **3** நியமன உறுப்பினர்கள்.

Static GK Connect

Election Commission of India

Constituted on 25 January 1950 under Article 324 of the Constitution. A permanent, independent constitutional body. Originally a single-member body; multi-member since 1 October 1993 (one Chief Election Commissioner and two Election Commissioners). 25 January is observed as National Voters' Day.

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

அரசியலமைப்பின் பிரிவு 324-இன் கீழ் 25 ஜனவரி 1950-இல் அமைக்கப்பட்டது. நிரந்தர, சுயேச்சையான அரசியலமைப்பு அமைப்பு. தொடக்கத்தில் ஒற்றை உறுப்பினர் அமைப்பு; 1 அக்டோபர் 1993 முதல் பல உறுப்பினர் அமைப்பு (ஒரு தலைமைத் தேர்தல் ஆணையர் & இரு தேர்தல் ஆணையர்கள்). 25 ஜனவரி தேசிய வாக்காளர் தினமாக அனுசரிக்கப்படுகிறது.

Articles on elections

Part XV of the Constitution (Articles 324–329) deals with elections. Article 324: superintendence, direction and control of elections. Article 325: no person to be ineligible on grounds of religion, race, caste or sex. Article 326: elections on the basis of adult suffrage.

தேர்தல் தொடர்பான பிரிவுகள்

அரசியலமைப்பின் பகுதி XV (பிரிவுகள் 324–329) தேர்தல்கள் பற்றியது. பிரிவு 324: தேர்தல்களின் மேற்பார்வை, வழிகாட்டல், கட்டுப்பாடு. பிரிவு 325: மதம், இனம், சாதி, பாலினம் காரணமாக யாரும் தகுதியிழக்கக்கூடாது. பிரிவு 326: வயது வந்தோர் வாக்குரிமையின் அடிப்படையில் தேர்தல்.

Recognised parties in Tamil Nadu

State parties long recognised in Tamil Nadu include the DMK (founded 1949 by C.N. Annadurai), the AIADMK (founded 1972 by M.G. Ramachandran), the PMK, the MDMK and the VCK. Recognition is reviewed by the ECI after each general election to the Lok Sabha or the State Assembly.

தமிழ்நாட்டில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட கட்சிகள்

தமிழ்நாட்டில் நீண்டகாலமாக அங்கீகரிக்கப்பட்ட மாநிலக் கட்சிகள்: திமுக (1949, சி.என். அண்ணாதுரை), அதிமுக (1972, எம்.ஜி. ராமச்சந்திரன்), பாமக, மதிமுக, விசிக. ஒவ்வொரு மக்களவை/பேரவைப் பொதுத் தேர்தலுக்கும் பிறகும் ECI அங்கீகாரத்தை மறுஆய்வு செய்கிறது.

Operational Guidelines for DILRMP 3.0 launched — Central Sector Scheme 2026-31 with a ₹565.50 crore outlay

DILRMP 3.0-க்கான செயல்பாட்டு வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் வெளியீடு — ₹565.50 கோடி ஒதுக்கீட்டுடன் 2026-31 மத்தியத் துறைத் திட்டம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 10 September 2026 (New Delhi, hybrid event)

Union Minister for **Rural Development** and **Agriculture & Farmers' Welfare** **Shivraj Singh Chouhan** launched the **Operational Guidelines for the Digital India Land Records Modernisation Programme (DILRMP) 3.0** on **10 September 2026** in New Delhi. DILRMP 3.0 will run as a **Central Sector Scheme from 2026 to 2031** with an approved outlay of **₹565.50 crore** and **100% central funding**. The new phase moves beyond isolated databases to a **GIS-enabled 'Land Stack'** that links maps, registration records and land disputes through secure **APIs**.

மத்திய ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் வேளாண்மை & விவசாயிகள் நலத்துறை அமைச்சர் சிவராஜ் சிங் சவுகான், **10 செப்டம்பர் 2026** அன்று புதுதில்லியில் டிஜிட்டல் இந்தியா நில ஆவணங்கள் நவீனமயமாக்கல் திட்டம் (DILRMP) 3.0-க்கான செயல்பாட்டு வழிகாட்டு நெறிமுறைகளை வெளியிட்டார். DILRMP 3.0 **2026 முதல் 2031 வரை மத்தியத் துறைத் திட்டமாக ₹565.50 கோடி ஒதுக்கீட்டுடன், 100% மத்திய நிதியுதவியுடன்** செயல்படும். தனித்தனி தரவுத்தளங்களைத் தாண்டி, வரைபடங்கள், பதிவு ஆவணங்கள், நில வழக்குகளை பாதுகாப்பான **API** வழியாக இணைக்கும் **GIS அடிப்படையிலான 'லேண்ட் ஸ்டாக்'** உருவாக்கப்படும்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Universal Bhu-Aadhaar (ULPIN):** nationwide rollout of the **Unique Land Parcel Identification Number** — a **14-digit** unique identity assigned to every land parcel in India for parcel-level identification in land administration.
யுனிவர்சல் பூ-ஆதார் (ULPIN): தனித்துவ நிலப் பகுதி அடையாள எண் நாடு முழுவதும் அமல்படுத்தப்படும் — இந்தியாவின் ஒவ்வொரு நிலப் பகுதிக்கும் வழங்கப்படும் **14 இலக்க** தனித்துவ அடையாளம்.
- **Registration Seva Kendras:** **75** high-footfall **Sub-Registrar Offices** are to be upgraded into modern Registration Seva Kendras, modelled on Passport Seva Kendras.
பதிவு சேவா கேந்திரங்கள்: அதிக மக்கள் வரும் **75 சார்-பதிவாளர் அலுவலகங்கள்** பாஸ்போர்ட் சேவா கேந்திரங்களை முன்மாதிரியாகக் கொண்டு நவீன பதிவு சேவா கேந்திரங்களாக மேம்படுத்தப்படும்.
- **Achievements of earlier phases:** **99.90%** of **Records of Rights (RoRs)** and **97%** of **cadastral maps** have been digitised; about **99%** of Sub-Registrar Offices are computerised. RoRs are village-level ownership and possession records; cadastral maps are parcel-based survey maps.
முந்தைய கட்டங்களின் சாதனைகள்: **உரிமைப் பதிவேடுகளில் (RoR) 99.90%** மற்றும் **நிலப் பகுதி வரைபடங்களில் (cadastral maps) 97%** டிஜிட்டல்மயமாக்கப்பட்டுள்ளன; சுமார் **99%** சார்-பதிவாளர் அலுவலகங்கள் கணினிமயமாக்கப்பட்டுள்ளன. RoR என்பது கிராம அளவிலான உரிமை & அனுபவப் பதிவேடு; cadastral map என்பது நிலப் பகுதி அடிப்படையிலான அளவீட்டு வரைபடம்.
- **RCCMS and NAKSHA:** a paperless **Revenue Court Case Management System (RCCMS)** will be integrated with land records for dispute handling; the **NAKSHA** pilot for modernising **urban** land records has been completed.
RCCMS மற்றும் NAKSHA: நில வழக்குகளைக் கையாள காகிதமற்ற **வருவாய் நீதிமன்ற வழக்கு மேலாண்மை அமைப்பு (RCCMS)** நில ஆவணங்களுடன் இணைக்கப்படும்; நகர்ப்புற நில ஆவணங்களை நவீனமயமாக்கும் **NAKSHA** முன்னோடித் திட்டம் நிறைவடைந்துள்ளது.
- **Administrative framework:** DILRMP is implemented by the **Department of Land Resources** under the **Ministry of Rural Development**. Funds are released performance-linked through the **Public Financial Management System (PFMS)**. 'Land' is **Entry 18 of the State List** in the Seventh Schedule.
நிர்வாக அமைப்பு: DILRMP-ஐ ஊரக வளர்ச்சி அமைச்சகத்தின் கீழுள்ள **நில வளத் துறை** செயல்படுத்துகிறது. நிதி **பொது நிதி மேலாண்மை அமைப்பு (PFMS)** வழியாக செயல்திறன் அடிப்படையில் வழங்கப்படுகிறது. ஏழாவது அட்டவணையில் 'நிலம்' மாநிலப் பட்டியலின் **18-ஆவது** உள்ளீடு.

DILRMP

Launched in 2008 as the National Land Records Modernisation Programme (NLRMP) by merging two earlier schemes — Computerisation of Land Records (CLR) and Strengthening of Revenue Administration and Updating of Land Records (SRA&ULR). Renamed DILRMP in 2016 and converted into a Central Sector Scheme from 1 April 2016.

ULPIN / Bhu-Aadhaar

A 14-digit alphanumeric identifier for each land parcel, based on the geo-coordinates of the parcel and derived from international standards (ISO 3166-2). Launched in 2021 and often called the 'Aadhaar for land'.

Land records in Tamil Nadu

Tamil Nadu maintains land records through the e-Services of the Commissionerate of Survey and Settlement and the Registration Department. Key documents include the Patta (record of title), the Chitta, the Adangal and the Field Measurement Book (FMB) sketch.

DILRMP

முந்தைய இரு திட்டங்களை — நில ஆவணக் கணினிமயமாக்கல் (CLR) மற்றும் வருவாய் நிர்வாகத்தை வலுப்படுத்துதல் & நில ஆவணங்களைப் புதுப்பித்தல் (SRA&ULR) — இணைத்து 2008-இல் தேசிய நில ஆவண நவீனமயமாக்கல் திட்டமாக (NLRMP) தொடங்கப்பட்டது. 2016-இல் DILRMP எனப் பெயர் மாற்றப்பட்டு 1 ஏப்ரல் 2016 முதல் மத்தியத் துறைத் திட்டமானது.

ULPIN / பூ-ஆதார்

ஒவ்வொரு நிலப் பகுதிக்கும் அதன் புவி-ஆயத்தொலைவுகளின் அடிப்படையில் வழங்கப்படும் 14 இலக்க எழுத்து-எண் அடையாளம்; சர்வதேசத் தரநிலையிலிருந்து (ISO 3166-2) பெறப்பட்டது. 2021-இல் தொடங்கப்பட்டது; 'நிலத்துக்கான ஆதார்' என அழைக்கப்படுகிறது.

தமிழ்நாட்டில் நில ஆவணங்கள்

தமிழ்நாட்டில் நில ஆவணங்கள் நிலஅளவை & நிலஉடைமைத் திட்ட ஆணையரகம் மற்றும் பதிவுத் துறையின் மின்-சேவைகள் வழியாகப் பராமரிக்கப்படுகின்றன. முக்கிய ஆவணங்கள்: பட்டா (உரிமைப் பதிவு), சிட்டா, அடங்கல், புல அளவைப் பதிவேட்டு (FMB) வரைபடம்.

IIT Ropar signs MoA with the Army Air Defence College, Gopalpur, for an M.Tech in Defence Technology

பாதுகாப்புத் தொழில்நுட்பத்தில் எம்.டெக். பட்டப்படிப்புக்காக கோபால்பூர் ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்புக் கல்லூரியுடன் ஐஐடி ரோபர் ஒப்பந்தம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 10 September 2026

The **Indian Institute of Technology (IIT) Ropar**, Punjab, and the **Army Air Defence College (AADC)**, Gopalpur, Odisha, signed a **Memorandum of Agreement (MoA)** on **10 September 2026** to offer an **M.Tech degree programme in Defence Technology** to Indian Army officers. The agreement was signed by **Prof. Rajeev Ahuja**, Director of IIT Ropar, and **Lt Gen Amit Rao**, Commandant of the AADC. Officers undergoing the **Long Air Defence Course** will be able to earn the degree, with IIT Ropar faculty acting as dissertation mentors and providing laboratory access and online/offline lectures.

10 செப்டம்பர் 2026 அன்று, பஞ்சாபில் உள்ள **இந்தியத் தொழில்நுட்பக் கழகம் (ஐஐடி) ரோபர்** மற்றும் ஒடிசாவின் **கோபால்பூரில் உள்ள ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்புக் கல்லூரி (AADC)** ஆகியவை, இந்திய ராணுவ அதிகாரிகளுக்கு **பாதுகாப்புத் தொழில்நுட்பத்தில் எம்.டெக். பட்டப்படிப்பு வழங்க புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoA)** கையெழுத்திட்டன. ஐஐடி ரோபர் இயக்குநர் **பேரா. ராஜீவ் அஹுஜா** மற்றும் AADC தலைவர் **லெப்டினன்ட் ஜெனரல் அமித் ராவ்** ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்திட்டனர். **நீண்டகால வான்வழிப் பாதுகாப்புப் பயிற்சி** பெறும் அதிகாரிகள் இப்பட்டத்தைப் பெறலாம்; ஐஐடி ரோபர் பேராசிரியர்கள் ஆய்வேட்டு வழிகாட்டிகளாகச் செயல்படுவர்; ஆய்வக அணுகல், நேரடி/இணையவழி வகுப்புகள் வழங்கப்படும்.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- The programme is aimed at officers of the **Army Air Defence (AAD)**, the arm of the Indian Army responsible for protecting airspace and vital assets from aerial threats. AAD became a **separate arm** of the Indian Army on **10 January 1994**, carved out of the Regiment of Artillery.

இத்திட்டம் **ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்பு (AAD)** அதிகாரிகளுக்கானது — வான்வழி அச்சுறுத்தல்களிலிருந்து வான்பரப்பையும் முக்கிய சொத்துகளையும் பாதுகாக்கும் இந்திய ராணுவப் பிரிவு. AAD, பீரங்கிப் படைப் பிரிவிலிருந்து பிரிக்கப்பட்டு **10 ஜனவரி 1994** அன்று இந்திய ராணுவத்தின் **தனிப் பிரிவானது**.

- The MoA builds on the earlier **December 2022** MoU between IIT Ropar and **ARTRAC / IHQ of MoD (Army)** for academic collaboration in defence technology.

இந்த ஒப்பந்தம், பாதுகாப்புத் தொழில்நுட்பக் கல்விக் கூட்டாண்மைக்காக ஐஐடி ரோபருக்கும் **ARTRAC / பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் ராணுவத் தலைமையகத்துக்கும்** இடையே **டிசம்பர் 2022**-இல் ஏற்பட்ட புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தின் தொடர்ச்சி.

- IIT Ropar** was established in **2008** at Rupnagar (Ropar), Punjab, as one of the eight new IITs announced under the **Eleventh Five Year Plan**.

ஐஐடி ரோபர் 2008-இல் பஞ்சாபின் ரூப்நகரில் (ரோபர்) நிறுவப்பட்டது; **பதினொன்றாவது ஐந்தாண்டுத் திட்டத்தின்** கீழ் அறிவிக்கப்பட்ட எட்டு புதிய ஐஐடிகளில் ஒன்று.

- Exam angle:** such civil-military academic tie-ups support the Government's **Aatmanirbhar Bharat** push in defence and the **National Education Policy 2020** emphasis on multidisciplinary, work-integrated higher education.

தேர்வுக் கண்ணோட்டம்: இத்தகைய குடிமை-ராணுவக் கல்விக் கூட்டாண்மைகள், பாதுகாப்புத் துறையில் அரசின் **ஆத்மநிர்பர் பாரத்** முயற்சிக்கும், பன்முகத் துறை சார்ந்த பணி-இணைந்த உயர்கல்விக்கான **தேசியக் கல்விக் கொள்கை 2020** வலியுறுத்தலுக்கும் துணைபுரிகின்றன.

Army Air Defence

The Corps of Army Air Defence is headquartered in New Delhi and its main training establishment is the Army Air Defence College at Gopalpur, Odisha. Its equipment includes the Akash surface-to-air missile system and the ZU-23-2B and L-70 guns.

Indian Army training institutions

Key establishments include the Indian Military Academy (Dehradun, 1932), the Officers Training Academy (Chennai, 1963), the National Defence Academy (Khadakwasla, 1954), the Army War College (Mhow) and the Defence Services Staff College (Wellington, The Nilgiris, Tamil Nadu).

ARTRAC

The Army Training Command, raised on 1 October 1991 and headquartered at Shimla, Himachal Pradesh, is the Indian Army's apex body for training policy and doctrine.

ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்பு

ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்புப் படைப்பிரிவின் தலைமையகம் புதுதில்லி; முக்கியப் பயிற்சி நிறுவனம் ஒடிசாவின் கோபால்பூரில் உள்ள ராணுவ வான்வழிப் பாதுகாப்புக் கல்லூரி. ஆகாஷ் நிலம்-வான் ஏவுகணை அமைப்பு, ZU-23-2B, L-70 பீரங்கிகள் ஆகியவை இதன் தளவாடங்கள்.

இந்திய ராணுவப் பயிற்சி நிறுவனங்கள்

முக்கிய நிறுவனங்கள்: இந்திய ராணுவக் கல்லூரி (டேராடூன், 1932), அதிகாரிகள் பயிற்சிக் கழகம் (சென்னை, 1963), தேசியப் பாதுகாப்புக் கழகம் (கடக்வாஸ்லா, 1954), ராணுவப் போர்க் கல்லூரி (மௌ), பாதுகாப்புப் படைகள் பணியாளர் கல்லூரி (வெலிங்டன், நீலகிரி, தமிழ்நாடு).

ARTRAC

ராணுவப் பயிற்சிக் கட்டளையகம் (ARTRAC) 1 அக்டோபர் 1991-இல் உருவாக்கப்பட்டது; தலைமையகம் இமாசலப் பிரதேசத்தின் சிம்லா. இந்திய ராணுவத்தின் பயிற்சிக் கொள்கை & கோட்பாட்டுக்கான உச்ச அமைப்பு.

FASTag 'One Tag' launched — users can now port the issuing bank without changing the sticker

FASTag 'ஒன் டேக்' தொடக்கம் — ஸ்டிக்கரை மாற்றாமலேயே வழங்கும் வங்கியை மாற்றிக்கொள்ளலாம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 11 September 2026 (Global Fintech Fest 2026, Mumbai)

Union Minister for **Road Transport and Highways Nitin Gadkari** launched the '**One Tag**' system on **11 September 2026** at the **Global Fintech Fest (GFF) 2026** in Mumbai. The facility lets a **FASTag** user change the **backend issuing bank** without removing or replacing the physical sticker on the windshield — working much like **mobile number portability**. Porting is done digitally through the **NHAI's Rajmarg Yatra** mobile app, retaining the same tag, Tag ID and vehicle number. It is a joint initiative of **IHMCL (NHAI)** and the **NPCI**.

மத்திய சாலைப் போக்குவரத்து & நெடுஞ்சாலைத் துறை அமைச்சர் நிதின் கட்கரி, **11 செப்டம்பர் 2026** அன்று மும்பையில் நடைபெற்ற **உலகளாவிய ஃபின்டெக் விழா (GFF) 2026**-இல் '**ஒன் டேக்**' முறையைத் தொடங்கி வைத்தார். கண்ணாடியில் ஒட்டப்பட்ட ஸ்டிக்கரை அகற்றாமலோ மாற்றாமலோ, **FASTag** பயனர் **வழங்கும் வங்கியை** மாற்றிக்கொள்ள இது வழிவகுக்கிறது — **கைபேசி எண் போர்ட்டபிலிட்டி** போன்றது. **தேசிய நெடுஞ்சாலை ஆணையத்தின் (NHAI) ராஜ்மார்க் யாத்ரா** செயலி வழியாக டிஜிட்டல் முறையில் போர்ட் செய்யலாம்; அதே டேக், டேக் ஐடி, வாகன எண் தொடரும். இது **IHMCL (NHAI)** மற்றும் **NPCI** கூட்டு முயற்சி.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **What is FASTag:** an electronic toll collection system that uses **Radio Frequency Identification (RFID)** technology to deduct toll automatically from a linked prepaid wallet or bank account. It was made mandatory on national highways from **15 February 2021**.
FASTag என்றால் என்ன: இணைக்கப்பட்ட முன்பணப் பணப்பை அல்லது வங்கிக் கணக்கிலிருந்து சுங்கக் கட்டணத்தைத் தானாகப் பிடிக்க **ரேடியோ அலைவரிசை அடையாளத் தொழில்நுட்பத்தை (RFID)** பயன்படுத்தும் மின்னணு சுங்கவரி வசூல் முறை. **15 பிப்ரவரி 2021** முதல் தேசிய நெடுஞ்சாலைகளில் கட்டாயமாக்கப்பட்டது.
- **Key figures:** about **13 crore** FASTags have been issued in India and digital toll collection now covers **more than 98%** of national highway user fees.
முக்கிய எண்கள்: இந்தியாவில் சுமார் **13 கோடி** FASTag-கள் வழங்கப்பட்டுள்ளன; தேசிய நெடுஞ்சாலை பயனர் கட்டணங்களில் **98%-க்கும் மேல்** டிஜிட்டல் முறையில் வசூலிக்கப்படுகிறது.
- **Before One Tag:** a user wishing to change banks had to **close the old account, buy a new tag and scrape off the old sticker**. One Tag removes all three steps.
ஒன் டேக்-குக்கு முன்: வங்கியை மாற்ற விரும்பியவர் **பழைய கணக்கை மூடி, புதிய டேக் வாங்கி, பழைய ஸ்டிக்கரை உரிக்க** வேண்டியிருந்தது. ஒன் டேக் இம்மூன்று படிகளையும் நீக்குகிறது.
- **Toll reform targets:** the Government aims to cut the average waiting time at national highway toll plazas to **under 10 seconds** by the end of the current financial year, and NHAI is developing an **AI-driven barrier-free (free-flow) tolling** system. **Multi-Lane Free Flow (MLFF)** tolling was implemented at a Mumbai plaza on **11 May 2026**.
சுங்கவரி சீர்திருத்த இலக்குகள்: நடப்பு நிதியாண்டு இறுதிக்குள் தேசிய நெடுஞ்சாலை சுங்கச் சாவடிகளில் சராசரி காத்திருப்பு நேரத்தை **10 வினாடிகளுக்குள்** குறைப்பது அரசின் இலக்கு; NHAI **செயற்கை நுண்ணறிவு சார்ந்த தடையற்ற (free-flow) சுங்கவரி** முறையை உருவாக்கி வருகிறது. **11 மே 2026** அன்று மும்பையில் ஒரு சாவடியில் **பல-வழி தடையற்ற (MLFF)** சுங்கவரி முறை அமல்படுத்தப்பட்டது.

NHAI

The National Highways Authority of India was constituted by the NHAI Act, 1988 and became operational in February 1995. Headquartered in New Delhi, it functions under the Ministry of Road Transport and Highways and is the nodal agency for developing and maintaining national highways.

NPCI

The National Payments Corporation of India was set up in 2008 as an umbrella organisation for retail payments, under the guidance of the RBI and the Indian Banks' Association. It operates UPI, RuPay, IMPS, AePS, BHIM, NETC FASTag and NACH. Headquarters: Mumbai.

Global Fintech Fest

An annual financial technology conference held in Mumbai, jointly organised by the Payments Council of India, the National Payments Corporation of India and the Fintech Convergence Council. The 2026 edition was its 7th and was themed 'Potential to Impact: Agentic AI, Tokenisation, Quantum'.

தேசிய நெடுஞ்சாலைகள் ஆணையம்

தேசிய நெடுஞ்சாலைகள் ஆணைய சட்டம், 1988-இன் கீழ் அமைக்கப்பட்டு பிப்ரவரி 1995-இல் செயல்படத் தொடங்கியது. தலைமையகம் புதுதில்லி; சாலைப் போக்குவரத்து & நெடுஞ்சாலை அமைச்சகத்தின் கீழ் இயங்குகிறது; தேசிய நெடுஞ்சாலைகளை உருவாக்கி பராமரிக்கும் முதன்மை அமைப்பு.

NPCI

இந்திய தேசியக் கட்டண கழகம் 2008-இல் சில்லறைக் கட்டணங்களுக்கான குடை அமைப்பாக, ரிசர்வ் வங்கி & இந்திய வங்கிகள் சங்கத்தின் வழிகாட்டுதலில் அமைக்கப்பட்டது. UPI, RuPay, IMPS, AePS, BHIM, NETC FASTag, NACH ஆகியவற்றை இயக்குகிறது. தலைமையகம்: மும்பை.

உலகளாவிய ஃபின்டெக் விழா

மும்பையில் ஆண்டுதோறும் நடைபெறும் நிதித் தொழில்நுட்ப மாநாடு; இந்தியக் கட்டண மன்றம், NPCI, ஃபின்டெக் கன்வரஜென்ஸ் கவுன்சில் இணைந்து நடத்துகின்றன. 2026 பதிப்பு 7-ஆவது; கருப்பொருள் 'Potential to Impact: Agentic AI, Tokenisation, Quantum'.

NPCI launches NFC-based 'UPI Tap & Pay' and the AI-powered 'My UPI' platform

NFC அடிப்படையிலான 'UPI Tap & Pay' மற்றும் செயற்கை நுண்ணறிவு சார்ந்த 'My UPI' தளத்தை NPCI தொடங்கியது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 10 September 2026 (Global Fintech Fest 2026, Mumbai)

The **National Payments Corporation of India (NPCI)** unveiled **UPI Tap & Pay** and the AI-powered **'My UPI'** platform on **10 September 2026** at the **Global Fintech Fest 2026** in Mumbai. They were launched by **RBI Governor Sanjay Malhotra**. **Tap & Pay** uses **Near Field Communication (NFC)** so a customer can simply tap the phone on a POS terminal — it works even when the phone has no active mobile data, because the terminal supplies the connectivity, and is **PIN-free up to ₹5,000**. **My UPI** is built on NPCI's own small language model **FiMI (Finance Model for India)** and gives a single dashboard of UPI transactions and AutoPay mandates across banks and apps.

10 செப்டம்பர் 2026 அன்று மும்பையில் நடைபெற்ற **உலகளாவிய ஃபின்டெக் விழா 2026-இல் இந்திய தேசியக் கட்டண கழகம் (NPCI) UPI Tap & Pay** மற்றும் செயற்கை நுண்ணறிவு சார்ந்த **'My UPI'** தளத்தை அறிமுகப்படுத்தியது. **ரிசர்வ் வங்கி ஆளுநர் சஞ்சய் மல்ஹோத்ரா** இவற்றைத் தொடங்கி வைத்தார். **Tap & Pay அருகாமைத் தொடர்பு (NFC)** தொழில்நுட்பத்தைப் பயன்படுத்துகிறது — வாடிக்கையாளர் கைபேசியை POS கருவியில் தட்டினால் போதும்; கைபேசியில் தரவு இணைப்பு இல்லாவிட்டாலும் இயங்கும், ஏனெனில் கருவியே இணைப்பை வழங்குகிறது; **₹5,000 வரை PIN தேவையில்லை**. **My UPI** NPCI-இன் சொந்த சிறு மொழி மாதிரியான **FiMI (Finance Model for India)** மீது கட்டமைக்கப்பட்டது; பல்வேறு வங்கிகள் & செயலிகளில் உள்ள UPI பரிவர்த்தனைகள், ஆட்டோபே ஆணைகளை ஒரே இடத்தில் காட்டுகிறது.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **UPI Tap & Pay:** contactless payment at a point-of-sale terminal using NFC. Removes dependence on QR scanning and on the customer's own internet connection; PIN-free for small-value transactions up to **₹5,000**.

UPI Tap & Pay: NFC மூலம் விற்பனை நிலையக் கருவியில் தொடர்பு கட்டணம். QR ஸ்கேன் செய்வதையும், வாடிக்கையாளரின் சொந்த இணைய இணைப்பையும் சார்ந்திருக்க வேண்டியதில்லை; **₹5,000** வரையிலான சிறு பரிவர்த்தனைகளுக்கு PIN தேவையில்லை.

- **My UPI:** an AI assistant and unified dashboard that consolidates a user's UPI transaction history and **AutoPay mandates** spread across multiple banks and Third-Party Application Providers (TPAPs).

My UPI: பல வங்கிகள் மற்றும் மூன்றாம் தரப்பு செயலி வழங்குநர்களில் (TPAP) பரவியுள்ள பயனரின் UPI பரிவர்த்தனை வரலாறு மற்றும் **ஆட்டோபே ஆணைகளை** ஒருங்கிணைக்கும் செயற்கை நுண்ணறிவு உதவியாளர் & ஒருங்கிணைந்த கட்டுப்பாட்டுத் திரை.

- **FiMI** — Finance Model for India — is NPCI's indigenous **small language model** trained for Indian financial use-cases, supporting conversational, multilingual interaction with payment data.

FiMI (Finance Model for India) என்பது இந்திய நிதிப் பயன்பாடுகளுக்காகப் பயிற்றுவிக்கப்பட்ட NPCI-இன் சொந்த **சிறு மொழி மாதிரி**; கட்டணத் தரவுடன் உரையாடல் வழி, பன்மொழி தொடர்பை ஆதரிக்கிறது.

- **UPI basics for exams:** the Unified Payments Interface was launched by NPCI on **11 April 2016**; it is built on the **Immediate Payment Service (IMPS)** and allows multiple bank accounts to be operated from a single mobile application using a **Virtual Payment Address (VPA)**.

தேர்வுக்கான UPI அடிப்படைகள்: ஒருங்கிணைந்த கட்டண இடைமுகத்தை (UPI) NPCI **11 ஏப்ரல் 2016**-இல் தொடங்கியது; **உடனடிக் கட்டணச் சேவை (IMPS)** அடிப்படையில் கட்டமைக்கப்பட்டது; **மெய்நிகர் கட்டண முகவரி (VPA)** மூலம் ஒரே செயலியில் பல வங்கிக் கணக்குகளை இயக்க அனுமதிக்கிறது.

Static GK Connect

NFC Near Field Communication is a short-range wireless technology that lets two devices exchange data when brought within about 4 cm of each other. It operates at 13.56 MHz and is a subset of RFID technology.	அருகாமைத் தொடர்பு (NFC) அருகாமைத் தொடர்பு (NFC) என்பது இரு சாதனங்கள் சுமார் 4 செ.மீ. அருகில் வரும்போது தரவைப் பரிமாற அனுமதிக்கும் குறுகிய தூர கம்பியில்லா தொழில்நுட்பம். 13.56 MHz அலைவரிசையில் இயங்குகிறது; RFID தொழில்நுட்பத்தின் ஒரு பிரிவு.
Reserve Bank of India Established on 1 April 1935 under the RBI Act, 1934, on the recommendation of the Hilton Young Commission; nationalised on 1 January 1949. Headquarters shifted from Kolkata to Mumbai in 1937. Sanjay Malhotra is the 26th Governor, in office since December 2024.	இந்திய ரிசர்வ் வங்கி ஹில்டன் யங் ஆணையத்தின் பரிந்துரையின்படி, ரிசர்வ் வங்கிச் சட்டம் 1934-இன் கீழ் 1 ஏப்ரல் 1935-இல் நிறுவப்பட்டது; 1 ஜனவரி 1949-இல் தேசியமயமாக்கப்பட்டது. தலைமையகம் 1937-இல் கொல்கத்தாவிலிருந்து மும்பைக்கு மாற்றப்பட்டது. சஞ்சய் மல்ஹோத்ரா 26-ஆவது ஆளுநர்; டிசம்பர் 2024 முதல் பதவியில்.
Digital payments in India India's Digital Public Infrastructure rests on the 'India Stack' — Aadhaar for identity, UPI for payments and DigiLocker/Account Aggregator for data. UPI has been internationalised to countries including Singapore, the UAE, Bhutan, Nepal, Sri Lanka, Mauritius and France.	இந்தியாவில் டிஜிட்டல் கட்டணங்கள் இந்தியாவின் டிஜிட்டல் பொதுக் கட்டமைப்பு 'இந்தியா ஸ்டாக்' மீது நிற்கிறது — அடையாளத்துக்கு ஆதார், கட்டணத்துக்கு UPI, தரவுக்கு டிஜிட்டலாக்கர்/கணக்குத் திரட்டி. UPI சிங்கப்பூர், ஐக்கிய அரபு அமீரகம், பூடான், நேபாளம், இலங்கை, மொரீஷியஸ், பிரான்ஸ் உள்ளிட்ட நாடுகளுக்கு விரிவாக்கப்பட்டுள்ளது.

Tamil Nadu creates a separate Hindu Religious and Charitable Endowments (HR&CE) Department at the Secretariat

தமிழ்நாட்டில் தலைமைச் செயலகத்தில் தனி இந்து சமய அறநிலையத் துறை உருவாக்கம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: Government Order issued 9 September 2026

The **Government of Tamil Nadu** has decided to create a **separate Hindu Religious and Charitable Endowments (HR&CE) Department at the Secretariat**, Fort St. George, Chennai. Until now HR&CE was handled as part of the **Commercial Taxes and Registration Department**. The new Secretariat department will have administrative control over the **HR&CE Commissionerate**, the field-level arm located at **Nungambakkam, Chennai**. The change requires amendments to the **Tamil Nadu Government Business Rules, 1978** and the Secretariat Office Manual.

தமிழ்நாடு அரசு, சென்னை புனித ஜார்ஜ் கோட்டையில் உள்ள தலைமைச் செயலகத்தில் **தனி இந்து சமய அறநிலையத் துறையை (HR&CE)** உருவாக்க முடிவு செய்துள்ளது. இதுவரை HR&CE **வணிக வரி மற்றும் பதிவுத் துறையின்** ஒரு பகுதியாகக் கையாளப்பட்டு வந்தது. புதிய செயலகத் துறை, **சென்னை நுங்கம்பாக்கத்தில்** அமைந்துள்ள கள அளவிலான அமைப்பான **HR&CE ஆணையரகத்தின்** மீது நிர்வாகக் கட்டுப்பாட்டைக் கொண்டிருக்கும். இம்மாற்றத்துக்கு **தமிழ்நாடு அரசு அலுவல் விதிகள், 1978** மற்றும் செயலக அலுவலக நடைமுறை நூலில் திருத்தங்கள் தேவை.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Legal framework:** the **Tamil Nadu Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1959** (Act 22 of 1959) governs the administration of Hindu religious institutions and charitable endowments in the State. The **Commissioner, HR&CE** is the head of the department and discharges the statutory functions under the Act.
சட்ட அடிப்படை: மாநிலத்தில் இந்து சமய நிறுவனங்கள் மற்றும் அறநிலையங்களின் நிர்வாகத்தை **தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம், 1959** (1959-இன் 22-ஆம் சட்டம்) நிர்வகிக்கிறது. **HR&CE ஆணையர்** துறைத் தலைவராக இருந்து சட்டத்தின் கீழான செயல்பாடுகளை நிறைவேற்றுகிறார்.
- **Historical background:** the earliest statute was the **Madras Hindu Religious Endowments Act, 1925**, followed by the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951, which was replaced by the present 1959 Act.
வரலாற்றுப் பின்னணி: முதல் சட்டம் **சென்னை இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம், 1925**; அதைத் தொடர்ந்து சென்னை இந்து சமய & அறநிலையச் சட்டம், 1951; அது தற்போதைய 1959 சட்டத்தால் மாற்றப்பட்டது.
- The HR&CE Department administers roughly **44,000 temples**, along with mutts, specific endowments and temple lands across Tamil Nadu — among the largest religious-endowment administrations in India.
தமிழ்நாடு முழுவதும் சுமார் **44,000 கோயில்கள்**, மடங்கள், குறிப்பிட்ட அறநிலையங்கள் மற்றும் கோயில் நிலங்களை HR&CE துறை நிர்வகிக்கிறது — இந்தியாவின் மிகப்பெரிய சமய அறநிலை நிர்வாகங்களுள் ஒன்று.
- **Constitutional angle:** Article 25(2)(a) permits the State to regulate or restrict any economic, financial, political or other secular activity associated with religious practice. Article 26 guarantees religious denominations the right to manage their own affairs in matters of religion.
அரசியலமைப்புக் கண்ணோட்டம்: சமய நடைமுறையுடன் தொடர்புடைய பொருளாதார, நிதி, அரசியல் அல்லது பிற உலகியல் செயல்பாடுகளை ஒழுங்குபடுத்த/கட்டுப்படுத்த பிரிவு 25(2)(அ) அரசுக்கு அனுமதி அளிக்கிறது. சமயம் தொடர்பான விஷயங்களில் தங்கள் சொந்த விவகாரங்களை நிர்வகிக்கும் உரிமையை பிரிவு 26 சமயப் பிரிவினருக்கு உறுதி செய்கிறது.

Static GK Connect

Tamil Nadu Secretariat

Located in the Fort St. George complex, Chennai. Fort St. George was completed by the English East India Company in 1644 and is the oldest British fortress in India. The Tamil Nadu Legislative Assembly also functions from the same campus.

தமிழ்நாடு தலைமைச் செயலகம்

சென்னை புனித ஜார்ஜ் கோட்டை வளாகத்தில் அமைந்துள்ளது. புனித ஜார்ஜ் கோட்டையை ஆங்கிலேய கிழக்கிந்தியக் கம்பெனி 1644-இல் கட்டி முடித்தது; இந்தியாவின் மிகப் பழமையான பிரிட்டிஷ் கோட்டை. தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவையும் இதே வளாகத்தில் இயங்குகிறது.

HR&CE Department

Headquartered at Nungambakkam, Chennai. It maintains temples under Sections 45 and 49 of the 1959 Act (Executive Officers and Trustees), runs the Thirukoil portal and manages temple renovation (Thirupanni) schemes.

Rules of Business

Article 166(3) of the Constitution empowers the Governor to make rules for the more convenient transaction of the business of the State Government and for its allocation among Ministers. The Tamil Nadu Government Business Rules, 1978 are framed under this provision.

இந்து சமய அறநிலையத் துறை

தலைமையகம் சென்னை நுங்கம்பாக்கம். 1959 சட்டத்தின் பிரிவுகள் 45 & 49-இன் கீழ் (செயல் அலுவலர்கள் & அறங்காவலர்கள்) கோயில்களைப் பராமரிக்கிறது; திருக்கோயில் இணையதளத்தை இயக்குகிறது; திருப்பணித் திட்டங்களை நிர்வகிக்கிறது.

அரசு அலுவல் விதிகள்

மாநில அரசின் பணிகளை வசதியாக நடத்துவதற்கும் அமைச்சர்களிடையே பகிர்ந்தளிப்பதற்கும் விதிகளை உருவாக்க அரசியலமைப்பின் பிரிவு 166(3) ஆளுநருக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது. இதன் கீழ்தான் தமிழ்நாடு அரசு அலுவல் விதிகள், 1978 வகுக்கப்பட்டுள்ளன.

India's first indigenous Ocean Research Vessel 'Sagar Manthan' launched at GRSE, Kolkata இந்தியாவின் முதல் உள்நாட்டு கடல் ஆராய்ச்சிக் கப்பல் 'சாகர் மந்தன்' கொல்கத்தா GRSE-இல் நீரில் இறக்கப்பட்டது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 9 September 2026 (Rishi Bankim Shipyard, Kolkata)

India's **first indigenously designed and built advanced Ocean Research Vessel (ORV)**, 'Sagar Manthan', was launched on **9 September 2026** at the **Rishi Bankim Shipyard of Garden Reach Shipbuilders & Engineers Ltd (GRSE)**, Kolkata. Union Minister of State (Independent Charge) for Science & Technology and Earth Sciences **Dr Jitendra Singh** was the Chief Guest. The vessel is being built for the **National Centre for Polar and Ocean Research (NCPOR)** under the **Ministry of Earth Sciences** at a cost of about **₹840 crore**, as part of the **Deep Ocean Mission**. Following maritime tradition the ship was named by **Smt Manju Singh** and launched by **Smt Kavita Ellanti**.

இந்தியாவின் முதல் உள்நாட்டிலேயே வடிவமைத்துக் கட்டப்பட்ட நவீன கடல் ஆராய்ச்சிக் கப்பல் (ORV) 'சாகர் மந்தன்' 9 செப்டம்பர் 2026 அன்று கொல்கத்தாவில் உள்ள கார்டன் ரீச் ஷிப்பில்டர்ஸ் & எஞ்சினியர்ஸ் நிறுவனத்தின் (GRSE) ரிஷி பங்கிம் கப்பல் கட்டும் தளத்தில் நீரில் இறக்கப்பட்டது. மத்திய அறிவியல் & தொழில்நுட்பம் மற்றும் புவி அறிவியல் துறை இணையமைச்சர் (சுயாதீனப் பொறுப்பு) டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங் சிறப்பு விருந்தினராகக் கலந்துகொண்டார். புவி அறிவியல் அமைச்சகத்தின் கீழுள்ள தேசிய துருவ & கடல் ஆராய்ச்சி மையத்துக்காக (NCPOR) சுமார் ₹840 கோடி செலவில், ஆழ்கடல் இயக்கத்தின் ஒரு பகுதியாக இக்கப்பல் கட்டப்படுகிறது. கடல்சார் மரபின்படி கப்பலுக்கு திருமதி மஞ்சு சிங் பெயரிட்டார்; திருமதி கவிதா எல்லாந்தி நீரில் இறக்கினார்.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Specifications:** length about **89.5 m**, breadth **18.8 m**, gross tonnage about **5,900 GT**, speed **14 knots** at 90% MCR, with a survey and sampling capability down to **6,000 m** depth.
விவரக்குறிப்புகள்: நீளம் சுமார் **89.5 மீ**, அகலம் **18.8 மீ**, மொத்த எடை சுமார் **5,900 GT**, வேகம் 90% MCR-இல் **14 நாட்ஸ்**; **6,000 மீட்டர்** ஆழம் வரை ஆய்வு & மாதிரி சேகரிப்புத் திறன்.
- The keel was laid on **8 April 2026** and the vessel was launched about **five months** later; delivery and commissioning are expected by **early 2028**.
கப்பலின் அடித்தளம் (keel) **8 ஏப்ரல் 2026** அன்று அமைக்கப்பட்டது; சுமார் **ஐந்து மாதங்களில்** நீரில் இறக்கப்பட்டது; **2028 தொடக்கத்தில்** ஒப்படைப்பு & பணியில் சேர்ப்பு எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.
- **Deep Ocean Mission** was approved by the Union Cabinet in **June 2021** with an outlay of about **₹4,077 crore** over five years, implemented by the Ministry of Earth Sciences. Its flagship component is **Samudrayaan**, which will send three humans to a depth of **6,000 m** in the indigenous submersible **MATSYA-6000**.
ஆழ்கடல் இயக்கத்துக்கு ஜூன் 2021-இல் மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்தது; ஐந்தாண்டுகளுக்கு சுமார் **₹4,077 கோடி** ஒதுக்கீடு; புவி அறிவியல் அமைச்சகம் செயல்படுத்துகிறது. அதன் முதன்மைக் கூறு **சமுத்திரயான்** — உள்நாட்டு நீர்மூழ்கிக் கலமான **MATSYA-6000** மூலம் மூன்று பேரை **6,000 மீட்டர்** ஆழத்துக்கு அனுப்பும்.
- **GRSE** is a **Defence Public Sector Undertaking (DPSU)** under the Ministry of Defence, headquartered in Kolkata. It was nationalised in **1960** and became the first Indian shipyard to export a warship (to Mauritius, 2006).
GRSE என்பது பாதுகாப்பு அமைச்சகத்தின் கீழ் இயங்கும் **பாதுகாப்புப் பொதுத்துறை நிறுவனம் (DPSU)**; தலைமையகம் கொல்கத்தா. **1960-இல்** தேசியமயமாக்கப்பட்டது; போர்க்கப்பலை ஏற்றுமதி செய்த முதல் இந்தியக் கப்பல் கட்டும் தளம் (மொரீஷியஸ், 2006).

Ministry of Earth Sciences

Created in 2006 by upgrading the Department of Ocean Development (set up 1981). Its institutions include the India Meteorological Department (IMD, 1875), the National Centre for Medium Range Weather Forecasting (NCMRWF), INCOIS Hyderabad, NIOT Chennai and NCPOR Goa.

NCPOR

The National Centre for Polar and Ocean Research, established in 1998 at Vasco da Gama, Goa, is the nodal agency for India's polar and Southern Ocean research and manages the Indian research stations Maitri and Bharati in Antarctica and Himadri in the Arctic.

Indian research vessels

India's ocean research fleet has included ORV Sagar Kanya, ORV Sagar Nidhi, RV Sindhu Sadhana, RV Sindhu Sankalp and the polar vessel MV Vasily Golovnin used for Antarctic expeditions.

புவி அறிவியல் அமைச்சகம்

கடல் மேம்பாட்டுத் துறையை (1981) தரம் உயர்த்தி 2006-இல் உருவாக்கப்பட்டது. இதன் நிறுவனங்கள்: இந்திய வானிலை ஆய்வு மையம் (IMD, 1875), NCMRWF, ஹைதராபாத் INCOIS, சென்னை NIOT, கோவா NCPOR.

NCPOR

தேசிய துருவ & கடல் ஆராய்ச்சி மையம் 1998-இல் கோவாவின் வாஸ்கோ-டா-கமாவில் நிறுவப்பட்டது; இந்தியாவின் துருவ & தென் பெருங்கடல் ஆராய்ச்சிக்கான முதன்மை அமைப்பு. அண்டார்டிகாவில் மைத்ரி, பாரதி மற்றும் ஆர்க்டிகில் ஹிமாத்ரி ஆராய்ச்சி நிலையங்களை நிர்வகிக்கிறது.

இந்திய ஆராய்ச்சிக் கப்பல்கள்

இந்தியாவின் கடல் ஆராய்ச்சிக் கப்பல் கூட்டத்தில் ORV சாகர் கன்யா, ORV சாகர் நிதி, RV சிந்து சாதனா, RV சிந்து சங்கல்ப் மற்றும் அண்டார்டிக் பயணங்களுக்குப் பயன்படுத்தப்பட்ட MV வாசிலி கோலோவ்னின் ஆகியவை அடங்கும்.

DGCA orders a one-time psychoactive-substance screening of every airline pilot by July 2027

ஜூலை 2027-க்குள் ஒவ்வொரு விமானிக்கும் ஒருமுறை போதைப்பொருள் பரிசோதனை — DGCA உத்தரவு

Event date / நிகழ்வு தேதி: Directive reported 10 September 2026 (order issued August 2026)

India's **Directorate General of Civil Aviation (DGCA)** has directed all domestic airlines to complete a **one-time mandatory screening for psychoactive substances** of every pilot by **July 2027**. The directive, reported on **10 September 2026**, follows the **Aircraft Accident Investigation Bureau (AAIB)** preliminary report into a serious incident involving an Air India Airbus A320 on **4 August 2026**, in which the pilot-in-command tested **non-negative** for a psychoactive substance. The exercise will cover more than **12,000** commercial airline pilots.

இந்தியாவின் **சிவில் விமானப் போக்குவரத்து இயக்குநரகம் (DGCA)**, **ஜூலை 2027-க்குள் ஒவ்வொரு விமானிக்கும் ஒருமுறை கட்டாய போதைப்பொருள் பரிசோதனையை** முடிக்குமாறு அனைத்து உள்நாட்டு விமான நிறுவனங்களுக்கும் உத்தரவிட்டுள்ளது. **10 செப்டம்பர் 2026** அன்று வெளியான இவ்வுத்தரவு, **4 ஆகஸ்ட் 2026** அன்று ஏர் இந்தியாவின் ஏர்பஸ் A320 விமானத்தில் ஏற்பட்ட கடும் சம்பவம் குறித்த **விமான விபத்து விசாரணைப் பணியகத்தின் (AAIB)** முதற்கட்ட அறிக்கையைத் தொடர்ந்து வந்துள்ளது; அதில் தலைமை விமானி போதைப்பொருள் பரிசோதனையில் **நான்-நெகட்டிவ்** என வந்தார். இப்பரிசோதனை **12,000-க்கும்** மேற்பட்ட வணிக விமானிகளை உள்ளடக்கும்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Existing rule:** under the DGCA **Civil Aviation Requirements (CAR)**, only about **10%** of pilots and air traffic controllers are randomly tested each year. The new exercise raises this to **100%** coverage, one time.

தற்போதைய விதி: DGCA-இன் **சிவில் விமானப் போக்குவரத்துத் தேவைகள் (CAR)** படி, ஆண்டுதோறும் சுமார் **10%** விமானிகள் & வான்போக்குவரத்துக் கட்டுப்பாட்டாளர்கள் மட்டுமே சீரற்ற முறையில் பரிசோதிக்கப்படுகின்றனர். புதிய நடவடிக்கை இதை ஒருமுறைக்கு **100%** ஆக உயர்த்துகிறது.

- **The triggering incident:** Air India flight **A12379** (Phuket-Delhi), Airbus A320 **VT-EXO**, suffered a near-simultaneous failure of **all three hydraulic systems** at 36,000 ft with autopilot disconnect and about a 300 ft altitude loss; **24 of 145** people on board were injured.

காரணமான சம்பவம்: ஏர் இந்தியாவின் **A12379** (புகெட்-டெல்லி) ஏர்பஸ் A320 **VT-EXO** விமானத்தில், 36,000 அடி உயரத்தில் **மூன்று ஹைட்ராலிக் அமைப்புகளும்** ஏறக்குறைய ஒரே நேரத்தில் செயலிழந்தன; தானியங்கிச் செலுத்தி துண்டிக்கப்பட்டு சுமார் 300 அடி உயரம் இழக்கப்பட்டது; விமானத்தில் இருந்த **145 பேரில் 24 பேர்** காயமடைந்தனர்.

- The **AAIB preliminary report of 4 September 2026** called the non-negative test result a 'serious concern' and asked the DGCA to act on priority. The Ministry of Civil Aviation has said the **draft revised CAR on pilot drug testing** will be finalised by the end of September 2026.

4 செப்டம்பர் 2026 AAIB முதற்கட்ட அறிக்கை நான்-நெகட்டிவ் முடிவை 'கடுமையான கவலைக்குரியது' எனக் குறிப்பிட்டு, DGCA முன்னுரிமையுடன் நடவடிக்கை எடுக்கக் கோரியது. விமானிகள் போதைப்பொருள் பரிசோதனை குறித்த **திருத்தப்பட்ட வரைவு CAR** செப்டம்பர் 2026 இறுதிக்குள் இறுதி செய்யப்படும் என சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சகம் தெரிவித்துள்ளது.

- A confirmed positive result leads to **immediate grounding**, rehabilitation and clearance by a medical board before return to flying; repeat offences can result in **licence revocation**.

உறுதிப்படுத்தப்பட்ட நேர்மறை முடிவு **உடனடிப் பணி இடைநீக்கத்துக்கும்**, மறுவாழ்வுக்கும், மீண்டும் பணிக்குத் திரும்ப மருத்துவக் குழு அனுமதிக்கும் வழிவகுக்கும்; மீண்டும் மீறினால் **உரிமம் ரத்து** செய்யப்படலாம்.

Static GK Connect

DGCA

The Directorate General of Civil Aviation is the regulatory body for civil aviation in India, functioning under the Ministry of Civil Aviation with headquarters in New Delhi. It handles safety oversight, licensing of pilots and engineers, and airworthiness certification.

AAIB

The Aircraft Accident Investigation Bureau was set up in 2012 under the Ministry of Civil Aviation to investigate aircraft accidents and serious incidents, in line with Annexure 13 of the Chicago Convention. It is independent of the DGCA.

ICAO

The International Civil Aviation Organization is a United Nations specialised agency established by the Chicago Convention of 1944; it began functioning in 1947 and is headquartered in Montreal, Canada. India is a founder member.

DGCA

சிவில் விமானப் போக்குவரத்து இயக்குநரகம் இந்தியாவின் சிவில் விமானப் போக்குவரத்துக்கான ஒழுங்குமுறை அமைப்பு; சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் கீழ், தலைமையகம் புதுதில்லி. பாதுகாப்பு மேற்பார்வை, விமானி & பொறியாளர் உரிமம், விமானத் தகுதிச் சான்றிதழ் ஆகியவற்றைக் கையாள்கிறது.

AAIB

விமான விபத்து விசாரணைப் பணியகம் 2012-இல் சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்டது; சிகாகோ உடன்படிக்கையின் இணைப்பு 13-இன்படி விமான விபத்துகள் & கடும்க் சம்பவங்களை விசாரிக்கிறது. இது DGCA-விலிருந்து சுயேச்சையானது.

ICAO

சர்வதேச சிவில் விமானப் போக்குவரத்து அமைப்பு 1944 சிகாகோ உடன்படிக்கையால் உருவாக்கப்பட்ட ஐக்கிய நாடுகளின் சிறப்பு முகமை; 1947-இல் செயல்படத் தொடங்கியது; தலைமையகம் கனடாவின் மான்ட்ரியல். இந்தியா நிறுவன உறுப்பினர்.

India crosses 80 lakh doses under the National HPV Vaccination Campaign against cervical cancer

கருப்பை வாய்ப் புற்றுநோய்க்கு எதிரான தேசிய HPV தடுப்பூசித் திட்டத்தில் இந்தியா 80 லட்சம் தவணைகளைக் கடந்தது

Event date / நிகழ்வு தேதி: 11 September 2026 (Union Health Ministry announcement)

The **Union Ministry of Health and Family Welfare** announced on **11 September 2026** that India has administered **over 80 lakh (8 million) doses** of the **Human Papillomavirus (HPV)** vaccine under the **National HPV Vaccination Campaign**. The campaign was launched by **Prime Minister Narendra Modi on 28 February 2026 at Ajmer, Rajasthan**. It targets **14-year-old girls** with a **single dose** of the **quadrivalent Gardasil-4** vaccine, free of cost, voluntarily and with parental consent, at government health facilities. The annual target cohort is about **1.2 crore** girls.

தேசிய HPV தடுப்பூசித் திட்டத்தின் கீழ் இந்தியா 80 லட்சத்துக்கும் (80 இலட்சம்) மேற்பட்ட மனித பாப்பிலோமா வைரஸ் (HPV) தடுப்பூசித் தவணைகளை வழங்கியுள்ளதாக மத்திய சுகாதாரம் & குடும்ப நலத்துறை அமைச்சகம் 11 செப்டம்பர் 2026 அன்று அறிவித்தது. இத்திட்டத்தை பிரதமர் நரேந்திர மோடி 28 பிப்ரவரி 2026 அன்று ராஜஸ்தானின் அஜ்மீரில் தொடங்கி வைத்தார். **14 வயது சிறுமிகளுக்கு ஒரே தவணை நான்கு-வகை (quadrivalent) கார்ட்சில்-4 தடுப்பூசி**, அரசு சுகாதார நிலையங்களில் இலவசமாக, தன்னார்வ அடிப்படையில், பெற்றோர் ஒப்புதலுடன் வழங்கப்படுகிறது. ஆண்டு இலக்குக் குழு சுமார் **1.2 கோடி சிறுமிகள்**.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Why it matters:** cervical cancer is the **second most common cancer among Indian women**. Persistent infection with high-risk HPV types — chiefly **HPV-16 and HPV-18** — causes the large majority of cases.

முக்கியத்துவம்: கருப்பை வாய்ப் புற்றுநோய், இந்தியப் பெண்களிடையே இரண்டாவது அதிகமாகக் காணப்படும் புற்றுநோய். அதிக ஆபத்துள்ள HPV வகைகள் — முக்கியமாக **HPV-16 மற்றும் HPV-18** — தொடர் தொற்றே பெரும்பாலான வழக்குகளுக்குக் காரணம்.

- **States with 100% coverage:** Gujarat, Uttar Pradesh, Madhya Pradesh and Mizoram. **Above 90%:** Bihar, Andhra Pradesh and Assam. **Above 85%:** Karnataka. **Uttar Pradesh** has the highest absolute number, with over **22 lakh** girls vaccinated.

100% பாதுகாப்பு எட்டிய மாநிலங்கள்: குஜராத், உத்தரப் பிரதேசம், மத்தியப் பிரதேசம், மிசோரம். **90%-க்கு மேல்:** பீகார், ஆந்திரப் பிரதேசம், அசாம். **85%-க்கு மேல்:** கர்நாடகா. **உத்தரப் பிரதேசம்** மிக அதிக எண்ணிக்கை — **22 லட்சத்துக்கும்** மேற்பட்ட சிறுமிகள்.

- **Delivery points:** Ayushman Arogya Mandirs, Primary Health Centres (PHCs), Community Health Centres (CHCs), sub-district and district hospitals and government medical colleges.

வழங்கும் இடங்கள்: ஆயுஷ்மான் ஆரோக்கிய மந்திரிகள், ஆரம்ப சுகாதார நிலையங்கள் (PHC), சமுதாய சுகாதார நிலையங்கள் (CHC), வட்ட/மாவட்ட மருத்துவமனைகள், அரசு மருத்துவக் கல்லூரிகள்.

- **Global target:** the World Health Organization's **90-70-90 strategy** for eliminating cervical cancer by 2030 seeks 90% of girls fully vaccinated by age 15, 70% of women screened with a high-performance test by 35 and again by 45, and 90% of those with disease receiving treatment.

உலகளாவிய இலக்கு: 2030-க்குள் கருப்பை வாய்ப் புற்றுநோயை ஒழிக்க உலக சுகாதார நிறுவனத்தின் **90-70-90 உத்தி** — 15 வயதுக்குள் 90% சிறுமிகளுக்கு முழுத் தடுப்பூசி, 35 & 45 வயதில் 70% பெண்களுக்குத் தரமான பரிசோதனை, நோயுற்றவர்களில் 90% பேருக்குச் சிகிச்சை.

Static GK Connect

Universal Immunisation Programme

Launched in 1985 (expanded from the Expanded Programme on Immunisation of 1978), it is one of the largest public health programmes in the world. Mission Indradhanush was launched on 25 December 2014 to raise full immunisation coverage.

HPV vaccine

India's first indigenous quadrivalent HPV vaccine, CERVAVAC, was developed by the Serum Institute of India and launched in January 2023. Other HPV vaccines in use globally include Gardasil, Gardasil-9 and Cervarix.

Cancer control in India

The National Programme for Prevention and Control of Non-Communicable Diseases (NP-NCD) covers cancer, diabetes, cardiovascular diseases and stroke. The National Cancer Registry Programme is run by ICMR-NCDIR, Bengaluru. World Cancer Day is observed on 4 February.

பொது தடுப்பூசித் திட்டம்

1985-இல் தொடங்கப்பட்டது (1978-இன் விரிவாக்கப்பட்ட தடுப்பூசித் திட்டத்திலிருந்து விரிவாக்கம்); உலகின் மிகப்பெரிய பொது சுகாதாரத் திட்டங்களுள் ஒன்று. முழு தடுப்பூசிப் பரவலை உயர்த்த 25 டிசம்பர் 2014-இல் மிஷன் இந்திரதனுஷ் தொடங்கப்பட்டது.

HPV தடுப்பூசி

இந்தியாவின் முதல் உள்நாட்டு நான்கு-வகை HPV தடுப்பூசியான CERVAVAC-ஐ சீரம் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் இந்தியா உருவாக்கியது; ஜனவரி 2023-இல் அறிமுகமானது. உலகளவில் பயன்பாட்டில் உள்ள பிற HPV தடுப்பூசிகள்: கார்டசில், கார்டசில்-9, செர்வாரிக்ஸ்.

இந்தியாவில் புற்றுநோய்க் கட்டுப்பாடு

தொற்றா நோய்கள் தடுப்பு & கட்டுப்பாட்டுத் தேசியத் திட்டம் (NP-NCD) புற்றுநோய், நீரிழிவு, இதய-இரத்தக் குழாய் நோய்கள், பக்கவாதம் ஆகியவற்றை உள்ளடக்கியது. தேசியப் புற்றுநோய்ப் பதிவேட்டுத் திட்டத்தை பெங்களூருவின் ICMR-NCDIR நடத்துகிறது. உலக புற்றுநோய் தினம் பிப்ரவரி 4.

Tanya Chaudhary and Nirbhay Choudhary break the women's and men's hammer throw national records

பெண்கள் & ஆண்கள் சம்மட்டி எறிதலில் தேசிய சாதனை முறியடிப்பு — தான்யா சவுத்ரி, நிர்பய சவுத்ரி

Event date / நிகழ்வு தேதி: 10 September 2026 (Indian Athletics Final Series, New Delhi)

At the **Indian Athletics Final Series 2026** held at the **Jawaharlal Nehru Stadium, New Delhi**, on **10 September 2026**, two national records fell in the hammer throw. **Tanya Chaudhary**, a 22-year-old from **Uttar Pradesh**, threw **68.35 m** to break the women's national record of **67.02 m** held by Anushka Yadav, who finished second with 66.34 m. In the men's event, **Nirbhay Choudhary** of **Delhi** threw **71.02 m** to break the ten-year-old national record set by **Neeraj Kumar in 2016**, becoming the **first Indian man past the 71-metre mark**.

10 செப்டம்பர் 2026 அன்று புதுதில்லி ஜவகர்லால் நேரு அரங்கத்தில் நடைபெற்ற இந்திய தடகள இறுதித் தொடர் 2026-இல், சம்மட்டி எறிதலில் இரு தேசிய சாதனைகள் முறியடிக்கப்பட்டன. **உத்தரப் பிரதேசத்தைச்** சேர்ந்த 22 வயது **தான்யா சவுத்ரி 68.35 மீ** எறிந்து, அனுஷ்கா யாதவின் **67.02 மீ** பெண்கள் தேசிய சாதனையை முறியடித்தார்; அனுஷ்கா 66.34 மீ-உடன் இரண்டாம் இடம் பிடித்தார். ஆண்கள் பிரிவில் **டெல்லியைச்** சேர்ந்த **நிர்பய சவுத்ரி 71.02 மீ** எறிந்து, **2016-இல் நீரஜ் குமார்** நிலைநாட்டிய பத்தாண்டு கால தேசிய சாதனையை முறியடித்தார்; **71 மீட்டரைக் கடந்த முதல் இந்திய ஆண்** என்ற பெருமையைப் பெற்றார்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **The hammer throw** is a track-and-field event in which a metal ball attached to a wire and grip is swung and released from a throwing circle. The implement weighs **7.26 kg** for men (the same as the shot put) and **4 kg** for women.
சம்மட்டி எறிதல் என்பது கம்பி & பிடியுடன் இணைக்கப்பட்ட உலோகக் கோளத்தை வட்டத்திற்குள் சுழற்றி வீசும் தடகளப் போட்டி. கருவியின் எடை ஆண்களுக்கு **7.26 கி.கி.** (குண்டு எறிதலுக்குச் சமம்), பெண்களுக்கு **4 கி.கி.**
- The event is organised by the **Athletics Federation of India (AFI)**, founded in **1946** and headquartered in New Delhi. AFI is affiliated to **World Athletics** (formerly the IAAF, founded 1912, headquartered in Monaco).
இப்போட்டியை **இந்திய தடகளக் கூட்டமைப்பு (AFI)** நடத்துகிறது; **1946-இல்** நிறுவப்பட்டது; தலைமையகம் புதுதில்லி. AFI, **உலக தடகள அமைப்பின்** (முன்னர் IAAF, 1912-இல் நிறுவப்பட்டது, தலைமையகம் மொனாக்கோ) உறுப்பினர்.
- **Hammer throw in India:** the discipline has historically been dominated by athletes from Punjab, Haryana, Delhi and Uttar Pradesh. India is yet to win an Olympic medal in the hammer throw.
இந்தியாவில் சம்மட்டி எறிதல்: வரலாற்று ரீதியாக பஞ்சாப், ஹரியாணா, டெல்லி, உத்தரப் பிரதேச வீரர்கள் இப்பிரிவில் ஆதிக்கம் செலுத்தி வந்துள்ளனர். சம்மட்டி எறிதலில் இந்தியா இதுவரை ஒலிம்பிக் பதக்கம் வென்றதில்லை.
- **Exam tip:** in athletics throwing events the implements are — **shot put** 7.26 kg (men) / 4 kg (women); **discus** 2 kg / 1 kg; **javelin** 800 g / 600 g; **hammer** 7.26 kg / 4 kg.
தேர்வுக் குறிப்பு: தடகள எறிதல் போட்டிக் கருவிகள் — **குண்டு எறிதல்** 7.26 கி.கி. (ஆண்) / 4 கி.கி. (பெண்); **வட்டு எறிதல்** 2 கி.கி. / 1 கி.கி.; **ஈட்டி எறிதல்** 800 கி. / 600 கி.; **சம்மட்டி எறிதல்** 7.26 கி.கி. / 4 கி.கி.

Static GK Connect

Jawaharlal Nehru Stadium

Opened in New Delhi in 1982 for the IX Asian Games, it is one of India's largest multipurpose stadiums and hosted the opening and closing ceremonies of the 2010 Commonwealth Games.

ஜவகர்லால் நேரு அரங்கம்

1982-இல் 9-ஆவது ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்காக புதுதில்லியில் திறக்கப்பட்டது; இந்தியாவின் மிகப்பெரிய பன்முகப் பயன்பாட்டு அரங்குகளுள் ஒன்று; 2010 காமன்வெல்த் போட்டிகளின் தொடக்க & நிறைவு விழாக்களை நடத்தியது.

Indian athletics landmarks

Neeraj Chopra won India's first Olympic athletics gold in the javelin throw at Tokyo 2020 (held 2021). Milkha Singh and P.T. Usha both famously finished fourth in Olympic finals (1960 and 1984).

Sports awards in India

The Major Dhyan Chand Khel Ratna Award is the highest sporting honour; the Arjuna Award recognises outstanding performance; the Dronacharya Award honours coaches; and the Maulana Abul Kalam Azad (MAKA) Trophy goes to the best-performing university.

இந்திய தடகள மைல்கற்கள்

டோக்கியோ 2020 (2021-இல் நடைபெற்றது) ஒலிம்பிக்கில் ஈட்டி எறிதலில் இந்தியாவின் முதல் ஒலிம்பிக் தடகளத் தங்கத்தை நீரஜ் சோப்ரா வென்றார். மில்கா சிங் (1960) மற்றும் பி.டி. உஷா (1984) ஒலிம்பிக் இறுதிப் போட்டிகளில் நான்காம் இடம் பிடித்தது புகழ்பெற்றது.

இந்தியாவில் விளையாட்டு விருதுகள்

மேஜர் தியான்சந்த் கேல் ரத்னா விருது மிக உயர்ந்த விளையாட்டு விருது; சிறந்த செயல்திறனுக்கு அர்ஜுனா விருது; பயிற்சியாளர்களுக்கு துரோணாச்சார்யா விருது; சிறந்த பல்கலைக்கழகத்துக்கு மௌலானா அபுல் கலாம் ஆசாத் (MAKA) கோப்பை.

India finishes second with 15 medals at the World Archery Para Series Stage III in Ahmedabad; Sheetal Devi wins compound gold

அகமதாபாத்தில் நடைபெற்ற உலக வில்வித்தை பாரா தொடர் மூன்றாம் கட்டத்தில் 15 பதக்கங்களுடன் இந்தியா இரண்டாம் இடம்; ஷீதல் தேவிக்கு காம்பவுண்ட் தங்கம்

Event date / நிகழ்வு தேதி: 5-9 September 2026 (concluded 9 September 2026, Ahmedabad)

India finished **second** with **15 medals — 4 gold, 3 silver and 8 bronze** — at **Stage III of the World Archery Para Series**, held in **Ahmedabad, Gujarat**, and concluded on **9 September 2026**. It was the **first time India hosted a stage of the World Archery Para Series**. The **Czech Republic** topped the table with five golds. **Sheetal Devi** won the **women's compound individual gold**, and **Harvinder Singh** took two golds in the recurve events.

குஜராத்தின் அகமதாபாத்தில் நடைபெற்று 9 செப்டம்பர் 2026 அன்று நிறைவடைந்த உலக வில்வித்தை பாரா தொடரின் மூன்றாம் கட்டத்தில் இந்தியா 15 பதக்கங்களுடன் — 4 தங்கம், 3 வெள்ளி, 8 வெண்கலம் — இரண்டாம் இடம் பிடித்தது. உலக வில்வித்தை பாரா தொடரின் ஒரு கட்டத்தை இந்தியா நடத்தியது இதுவே முதல் முறை. ஐந்து தங்கங்களுடன் செக் குடியரசு முதலிடம் பிடித்தது. ஷீதல் தேவி பெண்கள் காம்பவுண்ட் தனிநபர் தங்கத்தை வென்றார்; ஹர்விந்தர் சிங் ரிகர்வ் பிரிவில் இரு தங்கங்களை வென்றார்.

KEY EXAM POINTS • தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Sheetal Devi** (19), from **Jammu & Kashmir**, is the world's first internationally-ranked female armless archer; she shoots using her legs and shoulder. This was her **first individual World Archery Para Series gold** — won in a shoot-off after a 144-144 tie with Kazakhstan's Aizada Seidan.

ஜம்மு & காஷ்மீரைச் சேர்ந்த 19 வயது ஷீதல் தேவி, கைகளற்ற நிலையில் சர்வதேச தரவரிசை பெற்ற உலகின் முதல் பெண் வில்வீராங்கனை; கால்கள் & தோளைப் பயன்படுத்தி அம்பெய்கிறார். 144-144 சமநிலைக்குப் பின் ஷூட்-ஆஃப்பில் கஜகஸ்தானின் ஐசாதா செய்தானை வீழ்த்தி வென்ற முதல் தனிநபர் உலக வில்வித்தை பாரா தொடர் தங்கம் இது.

- **Harvinder Singh** won the **men's recurve doubles** gold with **Vijay Sundi** and the **recurve mixed team** gold with **Bhawna** (6-0 over China). Harvinder is India's first Paralympic gold medallist in archery, having won the men's individual recurve at Paris 2024.

ஹர்விந்தர் சிங், விஜய் சுந்தி-யுடன் ஆண்கள் ரிகர்வ் இரட்டையர் தங்கத்தையும், பாவனா-யுடன் ரிகர்வ் கலப்பு அணி தங்கத்தையும் (சீனாவை 6-0 என) வென்றார். பாரிஸ் 2024-இல் ஆண்கள் தனிநபர் ரிகர்வ் வென்று, வில்வித்தையில் இந்தியாவின் முதல் பாராலிம்பிக் தங்கப் பதக்க வீரரானவர்.

- **Toman Kumar** and **Shyam Sunder Swami** won the **men's compound doubles** gold. Silvers came from Bhawna and Pooja (recurve doubles), Swati Chaudhary and Adil Ansari (W1 mixed team) and Tanvi Ingale (visually impaired archery).

டோமன் குமார் மற்றும் ஷ்யாம் சுந்தர் ஸ்வாமி ஆண்கள் காம்பவுண்ட் இரட்டையர் தங்கத்தை வென்றனர். வெள்ளிப் பதக்கங்கள்: பாவனா & பூஜா (ரிகர்வ் இரட்டையர்), ஸ்வாதி சவுத்ரி & ஆதில் அன்சாரி (W1 கலப்பு அணி), தன்வி இங்கலே (பார்வையற்றோர் வில்வித்தை).

- **Para archery classifications: Open** (recurve and compound, for athletes who shoot standing or from a wheelchair), **W1** (athletes with impairment in all four limbs, using a wheelchair) and **VI** (visually impaired, using tactile sights).

பாரா வில்வித்தை வகைப்பாடுகள்: **ஓபன்** (ரிகர்வ் & காம்ப்வுண்ட்; நின்று அல்லது சக்கர நாற்காலியில் அமர்ந்து), **W1** (நான்கு கைகால்களிலும் குறைபாடு உள்ளவர்கள், சக்கர நாற்காலி), **VI** (பார்வையற்றோர், தொடு-இலக்குக் கருவிகள்).

Static GK Connect

World Archery

Founded in 1931 as the Fédération Internationale de Tir à l'Arc (FITA) and renamed World Archery in 2011; headquartered in Lausanne, Switzerland. It governs both able-bodied and para archery.

Archery in India

The Archery Association of India was formed in 1973. Archery has been an Olympic sport since 1900 (with breaks) and returned permanently in 1972. Deepika Kumari has been a former world number one in the recurve event.

Para sports in India

The Paralympic Committee of India is the national body. At the Paris 2024 Paralympics India won a record 29 medals (7 gold, 9 silver, 13 bronze) and finished 18th in the medal table.

உலக வில்வித்தைக் கூட்டமைப்பு

1931-இல் Fédération Internationale de Tir à l'Arc (FITA) ஆக நிறுவப்பட்டு 2011-இல் உலக வில்வித்தைக் கூட்டமைப்பு எனப் பெயர் மாற்றப்பட்டது; தலைமையகம் சுவிட்சர்லாந்தின் லொசான். திறனுள்ளோர் & பாரா வில்வித்தை இரண்டையும் நிர்வகிக்கிறது.

இந்தியாவில் வில்வித்தை

இந்திய வில்வித்தைச் சங்கம் 1973-இல் உருவாக்கப்பட்டது. 1900 முதல் (இடைவெளிகளுடன்) வில்வித்தை ஒலிம்பிக் விளையாட்டு; 1972-இல் நிரந்தரமாகத் திரும்பியது. ரிகர்வ் பிரிவில் தீபிகா குமாரி முன்னாள் உலகத் தரவரிசை முதலிடம் பெற்றவர்.

இந்தியாவில் பாரா விளையாட்டு

இந்தியப் பாராலிம்பிக் கமிட்டி தேசிய அமைப்பு. பாரிஸ் 2024 பாராலிம்பிக்கில் இந்தியா சாதனை அளவில் 29 பதக்கங்கள் (7 தங்கம், 9 வெள்ளி, 13 வெண்கலம்) வென்று பதக்கப் பட்டியலில் 18-ஆம் இடம் பிடித்தது.

Himalaya Diwas 2026 observed on 9 September**ஹிமாலயா திவஸ் 2026 — செப்டம்பர் 9 அன்று அனுசரிப்பு**

Event date / நிகழ்வு தேதி: 9 September 2026

Himalaya Diwas (Himalaya Day) was observed on **9 September 2026**. The day originated in **Uttarakhand**, where environmentalists including **Sunderlal Bahuguna, Dr Anil Prakash Joshi and Radha Behen** began the movement in **2010**. It was officially declared **Himalaya Diwas** by the Uttarakhand government in **2014**, and the first State-level observance was held in **2015**. The day highlights the need to conserve the Himalayan ecosystem and to balance **ecology and economy** in mountain development.

ஹிமாலயா திவஸ் (ஹிமாலயா தினம்) 9 செப்டம்பர் 2026 அன்று அனுசரிக்கப்பட்டது. இந்நாள் **உத்தராகண்டில்** தோன்றியது; **சுந்தர்லால் பகுருணா, டாக்டர் அனில் பிரகாஷ் ஜோஷி, ராதா பெஹன்** உள்ளிட்ட சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள் **2010-இல்** இயக்கத்தைத் தொடங்கினர். **2014-இல்** உத்தராகண்ட் அரசு இதை அதிகாரப்பூர்வமாக **ஹிமாலயா திவஸ்** என அறிவித்தது; முதல் மாநில அளவிலான அனுசரிப்பு **2015-இல்** நடைபெற்றது. ஹிமாலய சூழல் அமைப்பைப் பாதுகாக்க வேண்டியதன் அவசியத்தையும், மலைப் பகுதி வளர்ச்சியில் **சூழலியலுக்கும் பொருளாதாரத்துக்கும்** இடையிலான சமநிலையையும் இந்நாள் வலியுறுத்துகிறது.

KEY EXAM POINTS · தேர்வு முக்கியக் குறிப்புகள்

- **Extent of the Himalayas:** the range stretches about **2,400 km** from the **Indus gorge in the west to the Brahmaputra gorge in the east**, across India, Nepal, Bhutan, China (Tibet) and Pakistan. It is a **young fold mountain** system formed by the collision of the Indian and Eurasian plates.
ஹிமாலயத்தின் பரப்பு: மேற்கில் சிந்து பள்ளத்தாக்கிலிருந்து கிழக்கில் பிரம்மபுத்திரா பள்ளத்தாக்கு வரை சுமார் **2,400 கி.மீ.** நீளம்; இந்தியா, நேபாளம், பூடான், சீனா (திபெத்), பாகிஸ்தான் வழியாகச் செல்கிறது. இந்திய & யூரேசியத் தட்டுகளின் மோதலால் உருவான **இளம் மடிப்பு மலை** அமைப்பு.
- **Three parallel ranges:** the **Himadri / Greater Himalayas** (highest, with Mount Everest and Kanchenjunga), the **Himachal / Lesser Himalayas** (Pir Panjal, Dhauladhar, Mahabharat ranges) and the **Shivaliks / Outer Himalayas** (with Duns such as Dehra Dun).
மூன்று இணைத் தொடர்கள்: **ஹிமாத்ரி / பெரிய ஹிமாலயம்** (உயர்ந்தது; எவரெஸ்ட், காஞ்சன்ஜங்கா), **ஹிமாசல் / சிறிய ஹிமாலயம்** (பீர் பஞ்சால், தௌலாதர், மகாபாரத் தொடர்கள்), **சிவாலிக் / வெளி ஹிமாலயம்** (டேராடூன் போன்ற 'டூன்' பள்ளத்தாக்குகளுடன்).
- **Why conservation matters:** the Himalayas are called the '**Third Pole**' for holding the largest body of ice outside the polar regions, and are the source of the **Indus, Ganga and Brahmaputra** river systems that support around **2 billion** people.
பாதுகாப்பின் முக்கியத்துவம்: துருவப் பகுதிகளுக்கு வெளியே மிகப்பெரிய பனிப்படுகையைக் கொண்டிருப்பதால் ஹிமாலயம் '**மூன்றாவது துருவம்**' என அழைக்கப்படுகிறது; சுமார் **200 கோடி** மக்களைத் தாங்கும் **சிந்து, கங்கை, பிரம்மபுத்திரா** நதி அமைப்புகளின் மூலம் இதுவே.
- **Related movements and schemes:** the **Chipko Movement** (1973, Reni village, Chamoli, Uttarakhand) led by Sunderlal Bahuguna and Chandi Prasad Bhatt; the **National Mission for Sustaining the Himalayan Ecosystem (NMSHE)**, one of the eight missions under the **National Action Plan on Climate Change (2008)**.
தொடர்புடைய இயக்கங்கள் & திட்டங்கள்: சுந்தர்லால் பகுருணா & சண்டி பிரசாத் பட் தலைமையிலான **சிப்கோ இயக்கம்** (1973, ரேணி கிராமம், சமோலி, உத்தராகண்ட்); **காலநிலை மாற்றத்துக்கான தேசிய செயல் திட்டத்தின் (2008)** எட்டு இயக்கங்களுள் ஒன்றான **ஹிமாலய சூழல் அமைப்பைப் பேணுவதற்கான தேசிய இயக்கம் (NMSHE)**.

Himalayan peaks

Mount Everest (8,849 m, Nepal-China) is the world's highest peak; Kanchenjunga (8,586 m, Sikkim) is the highest in India and third-highest in the world; Nanda Devi (7,816 m, Uttarakhand) is the highest peak lying entirely within India.

Uttarakhand

Formed on 9 November 2000 as Uttaranchal (renamed Uttarakhand in 2007), carved out of Uttar Pradesh. Capital: Dehradun (winter) and Gairsain (summer). Known as 'Devbhoomi'. Home to the Valley of Flowers and Nanda Devi UNESCO World Heritage Sites.

Other environment days

World Environment Day — 5 June; International Day of Forests — 21 March; World Water Day — 22 March; International Mountain Day — 11 December; World Wildlife Day — 3 March.

ஹிமாலய சிகரங்கள்

எவரெஸ்ட் சிகரம் (8,849 மீ, நேபாளம்-சீனா) உலகின் உயரமான சிகரம்; காஞ்சன்ஜங்கா (8,586 மீ, சிக்கிம்) இந்தியாவின் உயரமானது, உலகில் மூன்றாவது; நந்தா தேவி (7,816 மீ, உத்தராகண்ட்) முழுவதுமாக இந்தியாவுக்குள் அமைந்த உயரமான சிகரம்.

உத்தராகண்ட்

உத்தரப் பிரதேசத்திலிருந்து பிரிக்கப்பட்டு 9 நவம்பர் 2000-இல் உத்தராஞ்சல் எனத் தொடங்கப்பட்டது (2007-இல் உத்தராகண்ட் எனப் பெயர் மாற்றம்). தலைநகர்: டேராடூன் (குளிர்காலம்), கைர்சைன் (கோடை). 'தேவபூமி' எனப்படுகிறது. மலர்ப் பள்ளத்தாக்கு & நந்தா தேவி யுனெஸ்கோ உலகப் பாரம்பரியத் தளங்கள் இங்குள்ளன.

பிற சுற்றுச்சூழல் தினங்கள்

உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் — ஜூன் 5; சர்வதேச வனங்கள் தினம் — மார்ச் 21; உலகத் தண்ணீர் தினம் — மார்ச் 22; சர்வதேச மலைகள் தினம் — டிசம்பர் 11; உலக வனவிலங்குகள் தினம் — மார்ச் 3.